
  12766	 Boletín	Oficial	de	la	Provincia	de	Santa	Cruz	de	Tenerife	núm.	114,	lunes	21	de	septiembre	de	2020

VILLA DE BUENAVISTA DEL NORTE

A N U N C I O
3855 48851

Procedimiento: Bolsa de trabajo para personal Auxiliar de Geriatría y/o Enfermería.

Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional de admitidos al proceso de selección y designando a 
los miembros del Tribunal.

A la vista de los siguientes antecedentes:

 
 
 

A la vista de los siguientes antecedentes: 

 

 

Documento Fecha/N.º 

Propuesta de la Concejala Delegada de 

Personal 

08/06/2020 

Providencia de Alcaldía 08/06/2020 

Informe de la Asesoría Jurídica 08/06/2020 

Bases Generales de la Convocatoria 08/06/2020 

Acuerdo de la Junta de gobierno Local 

aprobando la convocatoria y las bases 

08/06/2020 

Anuncio BOP 08/06/2020 

 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas 

de selección personal para la creación de una Bolsa de trabajo para personal 

Auxiliar de Geriatría y/o enfermería. 

 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo 

establecido en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen 

Local y con las Bases aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local 

adoptado en sesión ordinaria celebrada el 8 de junio de 2020, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos 

y excluidos: 

 

 

Relación de Aspirantes Admitidos 

Apellidos Nombre DNI 

ASHAKE JOHN DAVID ***4084** 

AGUIAR GIL NATIVIDAD CAROLINA  ***4115** 

ALEGRÍA HERNÁNDEZ  SILVIA GORETTI  ***2848** 

CARMENATI MEDINA ELISA ESTHER  ***3400** 

EXPÓSITO LORENZO MARÍA CONSOLACIÓN  ***0438** 

GARCÍA TOLEDO INÉS NATALIA ***2787** 

GONZÁLEZ ACEVEDO TEXENERY ***2155** 

GONZÁLEZ BENITEZ YURENA  ***1796** 



Boletín	Oficial	de	la	Provincia	de	Santa	Cruz	de	Tenerife	núm.	114,	lunes	21	de	septiembre	de	2020	 	12767

 
 
 

GONZÁLEZ DÍAZ JUANA MARGARITA  ***2633** 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ANDRÉS  ***8497** 

LORENZO AFONSO MARÍA GORETTI  ***0897** 

MARTÍN ACOSTA MERCEDES  ***0832** 

MORALES TOLEDO MARÍA REMEDIOS  ***2645** 

MORALES VARGAS YÉSICA  ***3290** 

PÉREZ CASAÑAS CARMEN TERESA ***7410** 

PÉREZ GONZÁLEZ MIGUELINA  ***5300** 

RAMOS BELLO TACOREMI  ***2485** 

RIVERO ACEVEDO ARACELI  ***2841** 

RODRÍGUEZ PERERA LILIAN ***4210** 

VELÁZQUEZ GALLARDO HÉCTOR  ***3401** 

 

Relación de Aspirantes Excluidos 

Apellidos Nombre DNI Causa 

ADAN HERNÁNDEZ AMANDA  ***3560** 3, 4, 5, 6 

ALVAREZ	  BARROSO	   CANDELARIA ***5074** 7 

ÁLVAREZ REGALADO EVA YURENA ***2706** 3, 4 

BETANCOURT DORTA CARMEN LUISA  ***0402** 4 

BORGES GONZÁLEZ VERÓNICA  ***3148** 4 

CABEZA DÍAZ MARÍA YÉSICA  ***2553** 4, 5 

CABRERA BORGES MACARENA  ***3423** 4 

DE SOUZA LOIOLA JOICE ***0836** 2, 5 

DÍAZ GUZMAN MARÍA DEL CRISTO  ***2490** 2, 5 

DÍAZ MÉNDEZ DALMA YAICÉN  ***3243** 4 

DOMÍNGUEZ YANES CATHAYSA  ***3549** 2, 3, 5 

ESTÉVEZ RODRÍGUEZ JUANA PILAR  ***8590** 3 

EXPÓSITO LORENZO GREGORIA  ***9319** 2, 4 

GARCÍA LUIS CARMEN MARINA  ***3757** 4, 5 

GIL GONZÁLEZ  ANDRÉS JOEL  ***8907** 2, 4 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ MIGUEL ÁNGEL  ***7981** 3, 6 

GONZÁLEZ MORALES MARÍA DE LA LUZ  ***1827** 4 

HERNÁNDEZ GUITERREZ ANA LUISA  ***3505** 4, 5 

MARRERO FALCÓN ALMUDENA  ***7176** 4, 5 

MARTÍN GONZÁLEZ CARMEN INMACULADA  ***2838** 5, 6 

MÉNDEZ NAVARRO MAITE  ***7550** 3, 4, 6 



  12768	 Boletín	Oficial	de	la	Provincia	de	Santa	Cruz	de	Tenerife	núm.	114,	lunes	21	de	septiembre	de	2020

 
 
 

NAVARRO PÉREZ VANESSA  ***1513** 5 

PADRÓN LUIS SONIA MARÍA ***0981** 3, 6 

PALENZUELA RODRÍGUEZ ZULEIMA ***4880** 1, 3, 5 

RODRÍGUEZ MARTÍN OLGA ELVIRA  ***7218** 6 

SALDARRIAGA GAVIRI CLAUDIA PATRICIA  ***9665** 4, 6 

SIVERIO RODRÍGUEZ MARÍA DEL CARMEN  ***9133** 3, 6 

VELÁZQUEZ GALLARDO YAIZA  ***2686** 4 

VELÁZQUEZ HERNÁNDEZ NEREA  ***3847** 3 

WALÓ MEDINA ANDREA  ***0439** 4 

YANES GARCÍA MARÍA DEL PILAR ***0838** 3 

 

 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1 Anexo I con deficiencias.  

2 DNI: caducado, ilegible o no presentado. 

3 Currículum vitae no presentado. 

4 Titulación académica insuficiente y/o no presentada. 

5 Diplomas de los cursos de formación no presentados. 

6 Vida laboral no presentada. 

7 Solicitud presentada fura de plazo. 

 

SEGUNDO. Conforme a la base sexta de las Bases que han de regir el 

proceso de selección, se designa como miembros de la comisión de valoración a las 

siguientes personas: 

 

Miembro Identidad Cargo 

Presidente 
VÍCTOR MANUEL GONZÁLEZ 

HERNÁNDEZ 

DIRECTOR DE LA CASA DE 

LOS MAYORES 

Suplente MARIA LUISA RODRIGUEZ DIAZ 
AUXILIAR DE GERIATRÍA – 

CASA DE LOS MAYORES 

Vocal MARTA RODRÍGUEZ NÚÑEZ AEDL 

Suplente 
JÉSSICA CANDELARIA RIZO 

GONZÁLEZ 
AEDL 

Vocal YAXIRAXI GARCÍA LORENZO TRABAJADORA SOCIAL 

Suplente PATRICIA GONZÁLEZ GARCÍA TRABAJADORA SOCIAL 

Vocal ÁNGELA GARCÍA HERRERA 
TÉCNICA DE TURISMO – 

COMITÉ DE EMPRESA 



Boletín	Oficial	de	la	Provincia	de	Santa	Cruz	de	Tenerife	núm.	114,	lunes	21	de	septiembre	de	2020	 	12769

 
 
 

Suplente MICHAEL BASO CONTRERAS 
INFORMÁTICO – COMITÉ 

DE EMPRESA 

Vocal 
FRANCISCO JAVIER BARDÓN 

PÉREZ 

SECRETARIO-

INTERVENTOR 

Suplente 
CHIQUINQUIRÁ GONZÁLEZ 

CONTRERAS 
ASESORA JURÍDICA 

Secretario GUADALUPE MÉNDEZ BÁEZ 
ENCARGADA DE 

RECURSOS HUMANOS 

Suplente 
JUAN FRANCISCO HERNÁNDEZ 

LINARES 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO – 

OFICINA GENERAL 

 

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así 

como la composición del Tribunal de Selección, en el Boletín Oficial de la Provincia y 

en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, otorgando a aspirantes excluidos un 

plazo de diez (10) días hábiles, a partir de la publicación del anuncio en el Boletín 

Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que 

hayan motivado su exclusión.  

 

Trascurrido el plazo de subsanación, por la Alcaldía se aprobará la lista 

definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que se publicará en la sede 

electrónica de este Ayuntamiento 

[https://buenavistadelnorte.sedelectronica.es/info] y en el tablón de anuncios. 

 

 

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE) 

Villa de Buenavista del Norte, a 9 de septiembre de 2020.- Documento firmado electrónicamente.

VILLA DE LA MATANZA DE ACENTEJO

A N U N C I O
3856 50010

Por Decreto de la Alcaldía número 425/2020 de 
fecha 11 de septiembre, ha sido aprobado el Padrón 
del servicio de recogida de basuras a domicilio, co-
rrespondiente al 4º bimestre de 2020 (julio-agosto), lo 
que por medio del presente se hace público a efectos 
de que durante el plazo de diez días, contados a partir 
del día siguiente al de inserción de este anuncio en 
el Boletín Oficial de la Provincia, puede observarse 
el citado padrón y presentar las reclamaciones u 
observaciones que se estimen pertinentes.

En la Villa de La Matanza de Acentejo, a 14 de sep-
tiembre de 2020.- El Secretario-Interventor, Alejandro 
Morales Pérez, documento firmado electrónicamente.

VILLA DE LOS REALEJOS

Servicios Generales (Personal)

A N U N C I O
3857 48405

En cumplimiento de lo establecido en el Real De-
creto 364/1995, de 10 de marzo, mediante el presente 
se hace público que por Resolución de la Alcaldía-
Presidencia número 2020/1361, y 2020/1363 de fecha 
26 de agosto de 2020 se nombró como funcionarios 
de carrera a:

- Dña. Carmen Montserrat Quintero Bencomo con 
DNI ****4223*, Administrativo de la Escala de 
Administración General.


